中学３年生の皆さんへ

兵庫県立柏原高等学校

令和７年度 柏原高等学校「オープン・ハイスクール」および

「地域科学探究科説明会」の実施について（ご案内）

下記のとおり令和７年度柏原高等学校「オープン・ハイスクール」および「地域科学探究科説明会」

を実施します。オープン・ハイスクールと地域科学探究科は、それぞれ別日程で行いますので、両方に

参加することも可能です。是非とも参加して、今後の進路決定の参考にしてください。

記

１ オープン・ハイスクール

（１）日時 令和７年８月４日（月）・５日（火） ９：００～１２：００（受付は８：３０～）

（２）参加区分

４日（月）柏原･山南･氷上中学校の３年生・保護者

５日（火）青垣･市島･春日中学校３年生および丹波市外の中学校３年生・保護者
＊都合が悪い場合は、参加区分に関係なく参加することができます。

（３）内容

８：３０～ ９：００ 受付（柏陵会館１Ｆ）

９：００～ ９：５０

① 学校長あいさつ

②   学校生活紹介（生徒会役員）

③ 国際交流について（３年代表生徒）

④ 高校生活についてのパネルディスカッション （２年代表生徒）

１０：１０～１０：４０ 先輩と語るⅠ （中学校別）

１０：５０～１１：２０
申込み時に登録している部活

動・授業体験に参加

終了後､自由見学

（１１：２０～１２：００）

体験授業

英数国理社

終了後､校内自由見学

先輩と語るⅡ （部活動別）

 運動部は見学のみ

 文化部は体験も可

 終了後、校内自由見学

２ 地域科学探究科説明会

（１）日時 令和７年８月６日（水） ９：００～１１：００ （受付は８：３０～）

（２）内容

８：３０～ ９：００ 受付（柏陵会館１Ｆロビー）

９：００～１１：００

① 学校長あいさつ

② 新学科についての説明（担当職員）

③ 学び・探究活動について（２年代表生徒）

④ 国際交流について（３年代表生徒）

⑤ 探究活動成果発表（２年代表生徒）

⑥ 東大訪問報告（１年代表生徒）

 ＜休憩：準備＞

⑦ 先輩と語る（２年生が後輩に新学科の魅力について語る）

⑧ 諸連絡 解散

終 了 後 その他（校内自由見学、個別相談会など）

３ その他

（１）申込みは、ＷＥＢによる申込みのみとなります。

https://forms.gle/eReYQogQ71fjbiza6（右のQRコードからも申込み可能です。）

（２）保護者並びに引率の先生方からの質問等については、「先輩と語る」の時間帯にお答

えします。

（３）当日、筆記用具・上履き、下足を入れる袋、お茶等をお持ちください。

（４）当日、駐車場は校内にありません。柏原駅付近日赤跡地駐車場をご利用ください。

（５）気象警報発令時・ＪＲ途絶時の対応については、本校ホームページでお知らせします。